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Torsdag 12.desember 

1. Dagsorden godkjent 

2. Referat godkjent fra 08.11.2019 

 

3. De viktigste satsingspunktene for politiet og kommunen 

ved politimesteren og byrådslederen 

Politimesteren la vekt på at politidistriktet nå lander etter reformen og det gjøres noen 

justeringer i organisering. Oslo politidistrikt (OPD) får detaljerte føringer for virksomheten 

og måles på mange parameter. I noen saker vil f.eks. tidsfristen som skal holdes være 

krevende sett i forhold til hvor kompliserte sakene er.  Forebyggende enheter er styrket. 

Hovedstadsutfordringene er kostnadskrevende, OPD tar dette opp med politidirektoratet. 

Endringer i organiseringen av patruljetjenesten ble forklart. Innsatspersonell i kategori 3 er 

nå organisert under Felles enhet for operative tjenester. (Disse har blant annet noe mer 

operativ trening enn de øvrige som gjør øvrig patruljetjeneste) Dette personellet gjør 

Byrådsavdeling for eldre, helse og 

arbeid 

Møtereferat 

Til stede: Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Inga Marte 

Thorkildsen, byråd Omar Samy Gamal, kommunaldirektør Tale Teisberg, ass 

kommunaldirektør Bente Fagerli (for Svein Lyngroth), kommunaldirektør Erik 

Blom-Dahl, seksjonssjef Knut Egil Asprusten. 

Oslo politidistrikt: Politimester Beate Gangås, visepolitimester Bjørn 

Vandvik, leder for Enhet forebygging Rune Solberg Swahn, leder for Enhet 

sentrum Tore Soldal, stasjonssjef Majorstuen Arne Solberg (for Stein Erik 

Bredli), leder for Enhet øst Jon Roger Lund, kommunikasjonssjef Kari Huseby. 

Observatør: Ordfører Marianne Borgen 

Forfall: Leder for Enhet vest Stein Olav Bredli, fungerende byråd Vegar Andersen 

kommunaldirektør Eli Vorkinn 

Andre deltakere: Fra Byrådslederens kontor: stabssjef Marte Ingul, byrådssekretær Hallvard 

Hølleland, kommunikasjonssjef Hanne Giørtz 

Møtegruppe Politirådet i Oslo 

Møtetid: 12.-13.12.2019 (seminar, lunsj til lunsj) 

Referenter: Spesialrådgivere Guro Hortemo Odden og Kjersti Varang   

Telefon: 98073306 (Guro) / 95896483 (Kjersti) 

  

Politirådet i Oslo, seminar 12.-13.12.2019 
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patruljetjeneste i  hele politidistriktet. Ansatte fra de geografiske enhetene rullerer i denne 

tjenesten. Denne organiseringen gir bedre beredskap i politidistriktet.   

 

Byrådslederen la vekt på betydningen av politirådet for kommunikasjon mellom politiet og 

kommunen og viktigheten av at vi fortsetter med en trygg og åpen dialog. Det er mange 

vanskelige saker i krysningspunktet mellom politiet og kommunens arbeid. Tillit i samarbeid 

og dialog må vektlegges. Oslo er i en særstilling når det gjelder kriminalitetsbildet og har 

storbyutfordringer som ikke finnes andre steder i landet. Handlingsplanen for å forebygge 

og redusere gjentatt kriminalitet blant unge legger til rette for en god 

informasjonsutveksling og dialog mellom kommunen og politiet på området 

ungdomskriminalitet.  Kunnskap om politiets reelle ressurssituasjon og prioriteringer er 

viktig, dette påvirker også Oslo kommune. I utsatte områder i byen har både politiet og 

kommunen ekstra innsats, gjennom kommunens områdesatsinger og politiets ekstra 

bevilgning til forsterket innsats i områdesatsingsområdene. Byrådsplattformen viser 

byrådets innsatsområder de neste fire årene. Plattformen har 10 hovedmål, hvor en trygg 

by er ett av dem. Trygge oppvekstvilkår for barn og unge er viktig for byrådet. Mangfold 

skal være styrke. 

 

Videre spørsmål og diskusjon rundt organisering av patruljevirksomhet jamfør lokal 

kunnskap, utvidelse av Oslo politidistrikt til Røyken og Hurum og hvordan dette kan påvirke 

OPDs innsats i Oslo på ulike områder. 

 

4. Barne- og ungdomskriminalitet 

Utfordringer på Mortensrud 

Bydelsdirektør i Bydel Søndre Nordstrand Monica Nordmoen, Tjenestestedsleder 

Manglerud, OPD Enhet øst Gry Lene Sem og direktør i Utdanningsetaten Marthe 

Gerhardsen presenterte om utfordringene de ser på Mortensrud og hvilke tiltak som kan 

settes inn. Politiet presenterte også hvordan de arbeider med ungdommene lokalt. 

 

Hovedutfordringene er dårlige levekår, trangboddhet og kriminalitet. Barn og unge er 

utrygge i sitt nærmiljø. Politi og kommune har ulike samfunnsoppdrag og taushetsplikten 

mellom dem kan være en utfordring for å få til god informasjonsflyt. De har god oversikt 

over kriminalitetsbildet. Alle vektla kollektiv innsats over tid i tillegg til felles målrettet 

tidsavgrenset innsats. De ser behovet for flere fritidstilbud til barn og unge. SaLTo-

samarbeidet fungerer godt. Innsats i Oslo sentrum ble trukket fram som et eksempel å se 

til. 

 

I 2017 omrokerte bydelen sine kriminalitetsforebyggende tjenester for å kunne møte 

utfordringer i ungdomsmiljøer og etablerte Kriminalitetsforebyggende team. Politiet har 

hatt en ekstra innsats i området med blant annet økt tilstedeværelse. De ser 

bakenforliggende årsakene, der vold i nære relasjoner er en av dem. Skolene har satt inn 

flere tiltak for å skape trygge skoler. De arbeider mye med struktur i skolehverdagen, 

mange elever har lite struktur utenfor skoletiden. Rektor bruker mer tid på å skape ro enn 
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på undervisning, noe som er en bekymring. Skolen ønsker også mer av bydelens tjenester 

til barn og unge inn i skolehverdagen. 

 

Aktiviteter og liv i nabolaget er viktig. For at det skal være trygge voksne ute i nærmiljøet 

må det også være møtesteder for voksne. Oppsøkende arbeid i barne- og ungdomsmiljøet 

både på dag og på kveld kan bygge tillit og det er behov for flere tilgjengelige møtesteder 

for barn og unge der det ikke koster å delta. En god kartlegging kan gi tydelige svar på 

hvilke behov som finnes. Tiltak for jenter ble også vektlagt. Engasjering av foreldre er 

viktig. Langsiktige innsatser mot levekårsutfordringer må fortsette, boligproblematikk og 

tilknytning til arbeidslivet et noen.  

 

Bydelen mener en base for SaLTo-arbeid på Mortensrud kunne vært et godt grep, der 

natteravner, utekontakter med flere kunne være tilknyttet. Bydelen ønsker å strekke 

sommerjobbtiltak ut over året, ikke kun sommerferien. Skoletilbud, alternative 

utdanningsløp og lærlingeplasser ble vektlagt.  

 

Politiet har jobbet målrettet med ungdomsmiljøet over tid. Mange barn og unge har 

adoptert foreldres mistillit til politiet fra deres hjemland. Hvordan politiet håndterer 

beskyldninger om rasisme er svært viktig. Opplevelse av en samtale kan være ulik, det kan 

tolkes som kontroll. Det øker tilliten dersom politiet forklarer hvorfor de kontrollerer. Tillit 

er bærebjelken i enhver situasjon. 

 

Primær uformell kontroll fungerer mye bedre enn sekundær formell kontroll. Det er viktig å 

passe på å ikke selge ut sin egen autoritet ved å be om assistanse i stedet for å håndtere 

situasjonen selv. Hvis man går et trinn opp for assistanse gir man fra seg sin autoritet. 

Synlig politi kan også skape utrygghet. 

 

Handlingsplanen for å forebygge og redusere gjentatt kriminalitet blant unge 

Status  for arbeidet ble kort presentert, statusrapport fra SaLTo-sekretariatet er vedlagt 

og ble lagt ved innkallingen. I møtet 08.11.2019 ba politiet om tilbakemelding om volum og 

innhold i rapportene, ref. tiltak 7 i handlingsplanen. SaLTo-koordinatorene vurderer 

rapporten som svært nyttige. Ytterligere detaljer er beskrevet notatet om status for 

arbeidet. 

 

Forslag om å justere ordlyd i tiltak 5 og 9 ble godkjent. Endringene følges opp av SaLTo-

sekretariatet: 

Tiltak 5: Lage forpliktende byomfattende retningslinjer for informasjonsflyt 

 Arbeidet med retningslinjene fortsetter i 2020.  

Tiltak 9: Evaluering for å kunne videreføre kunnskapsbaserte tiltak 

 Tiltakene som iverksettes mot målgruppen evalueres 

 Evalueringen vil kartlegge hvordan tiltakene er implementert, herunder hvilke 

utfordringer og styrker aktørene selv har opplevd i gjennomføringen og hva de 

selv har identifisert som vellykket. 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13325739-1558439077/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Prosjekter/Salto%20-%20sammen%20lager%20vi%20et%20trygt%20Oslo/4%20Unge%20gjengangere%2C%20ran%2C%20vold%20-%20oppf%C3%B8lging%20og%20forebygging/Handlingsplan%C2%A0for%20%C3%A5%20forebygge%20og%20redusere%20gjentatt%20kriminalitet%20blant%20unge%20i%20Oslo%202019-%C2%AD2021.pdf
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5. De største kriminalitetsutfordringene i Oslo kommune 

Det har vært en nedgang i antall anmeldelser i 2013-2019. Anmeldt vold  har økt, men for 

den groveste volden er det en nedgang. Over halvparten av voldstilfellene er registrert i 

Oslo sentrum. Antall registrerte seksuallovbrudd er stabilisert. Det har vært en nedgang i 

ran på 39%. Boliginnbrudd har gått ned med 81% på 10 år. Det er en økning i økonomisk 

kriminalitet. OPD redegjorde overordnet for utfordringer knyttet til ulike områder som 

sårbare områder, uteliv, arbeidslivskriminalitet og utfordringer knyttet til nettbasert 

kriminalitet. 

 

6. Politiets ressurssituasjon 

OPD har en stor andel av kriminaliteten som begås i Norge. I tillegg til hovedstads-

utfordringer har de ansvar for nasjonale bistandsressurser. Dette trekker store ressurser. 

Oppfølging av kriminalitet på nett tar også en del ressurser. En del utgifter er bundet til 

bygg og leieavtaler og nye avtaler som inngås vil koste mer i framtiden. Merforbruk fra 

tidligere gjør at det er et stramt budsjett nå, men det er flere politistillinger i OPD nå enn 

noen gang. 

 

7. Eventuelt og orienteringer 

ingen saker 

 

Fredag 13.12.20 

8. Politiets lokasjoner 

OPD gjennomgikk prosessen for nye lokasjoner i Enhet øst, der beslutningen skal fattes i 

mars. Oslo kommune gis mulighet til å uttale seg og å komme med innspill til foreslått 

endring i forkant av beslutningen. Samlokalisering med kommunen for enkelte enheter er 

aktuelt. I Asker er for eksempel politiet til stede på innbyggertorget. Ny lokasjon og 

samlokalisering vil i sum gi bedre polititjenester. Det er viktig med innspill fra Oslo 

kommune i denne prosessen. Andre lokasjoner er i prosess noe senere, som rehabilitering 

av politihuset. Flytting av Oslo fengsel ble også berørt i diskusjonen.  

 

9. Politirådets arbeid i 2019 

En kort status for arbeidet var vedlagt innkallingen. Denne sier lite om effekt, det bør 

vektlegges i det videre arbeidet. 

 

10. Politirådets arbeid i 2020 

Innspill til felles satsing for politirådet: 

 Et strategisk dokument for en lengre periode enn ett år. 

 Korte ned dokumentet slik det foreligger nå. 

 Vektlegging av analyser som er tilgjengelige og vurdere om det er behov for flere.  

 Møter med ett utvalgt tema. 

 Tillit som et overordnet tema for Oslo politidistrikt og Oslo kommune, hvordan kan 

vi bygge tillit sammen.  
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11. Vold og overgrep mot barn og unge 

Rapport fra NKVTS: Ungdoms erfaringer med vold og overgrep i oppveksten.  

ved Else Marie Augusti og Gertrud Sofie Hafstad.  

Resultatene fra undersøkelsen viser at barn og unge fortsatt er for dårlig beskyttet mot 

vold og overgrep. Noen grupper barn og unge er dårligere beskyttet enn andre. Kun 1 av 5 

av ungdom utsatt for vold og overgrep forteller at de har vært i kontakt med 

hjelpeapparatet i forbindelse med erfaringer med vold og/eller overgrep. Dette er sentral 

kunnskap når tiltak for å forebygge barnemishandling og i neste instans konsekvensene av 

denne skal utvikles og implementeres. Studien er gjort på oppdrag fra Barne- og 

familiedepartementet og er gjennomført en digital spørreskjemaundersøkelse.  

 

Datoer for tre av møtene i 2020 er satt til: 

 28.feb 

 5.juni 

 26.-27.nov 

 

 

Vedlegg: Pkt. 4: SaLTo handlingsplan for å forebygge og redusere gjentatt kriminalitet blant unge i Oslo. 

Kort statusrapport fra SaLTo-sekretariatet. 

 

Kopi til: Bydel 1-15 

Velferdsetaten 

Utdanningsetaten 

Beredskapsetaten 

 

https://www.nkvts.no/rapport/ungdoms-erfaringer-med-vold-og-overgrep-i-oppveksten-en-nasjonal-undersokelse-av-ungdom-i-alderen-12-til-16-ar/

